

## آرامش کربلا در روز عاشورا

کربلا که هر ساله کانون برگزاری مراسم عاشورای حسینی در جهان است، امسال نیز شاهد حضور بیش از ۴ میلیون زائر از ۵۰ کشور جهان بود که به جمعیت ۵ میلیونی عزاداران عراقی پیوستند.



کربلا که هر ساله کانون برگزاری مراسم عاشورای حسینی در جهان است، امسال نیز شاهد حضور بیش از ۴ میلیون زائر از ۵۰ کشور جهان بود که به جمعیت ۵ میلیونی عزاداران عراقی پیوستند.

همزمان با ورود این زائران به کربلا طی روزهای گذشته، نیروهای امنیتی عراق تدابیر ویژه‌ای را برای حفظ جان زائران و مقابله با حملات احتمالی تروریست‌ها اتخاذ کردند که باعث شد مراسم امسال در این شهر در آرامش برگزار شود. طبق اعلام منابع امنیتی عراق، حدود ۳۰ هزار نیروی نظامی ضمن استقرار در کربلا و مناطق اطراف آن وظیفه برقراری امنیت را برعهده داشتند.

طرح‌های امنیتی مسئولان عراقی با حضور نیروهای ارتش و پلیس این کشور به همراه ایجاد ایست‌های بازرسی در ورودی‌های مناطق مهم صورت گرفت. همزمان رفت‌وآمد در دیگر شهرهای مذهبی عراق از جمله نجف و کاظمین و همچنین در بغداد، پایتخت نیز طی روزهای گذشته در سایه اتخاذ تدابیر شدید امنیتی از سوی این نیروها کنترل می‌شدند. گزارش‌ها همچنین از برگزاری مراسم باشکوه تاسوعا و عاشورای حسینی در دیگر کشورهای اسلامی و همچنین در گوشه و کنار جهان از جمله در آمریکا، کانادا، انگلیس، ایتالیا، فرانسه، نیجریه، مالزی، اندونزی و هند خبر می‌دهند.

گزارش‌های رسیده از بحرین از برگزاری مراسم بزرگداشت عاشورا طی جمعه شب در خیابان‌های مناطق مختلف شهرهای این کشور و همچنین در روستاهای شیعه‌نشین آن حکایت دارند. طبق گزارش پایگاه‌های خبری عربی، در این مراسم‌ها عزاداران حسینی تصاویری از شهدای نوجوان بحرینی که در جریان سرکوب‌های رژیم آل خلیفه به شهادت رسیده‌اند را حمل می‌کردند. همزمان منابع خبری مصری اعلام کردند وزارت اوقاف این کشور به منظور جلوگیری از اقامه شعائر حسینی توسط شیعیان، مسجد

«رأس الحسین» در قاهره را به مدت ۲ روز طی روزهای تاسوعا و عاشورا تعطیل کرد. هزاران نفر از شیعیان مصری در اعتراض به بستن مسجد «رأس الحسین» دست به تظاهرات گسترده زدند.

حمله به مراسم شیعیان در بنگلادش، پاکستان و نیجریه

بامداد دیروز در شهر داکا، پایتخت بنگلادش حمله نیروهای وابسته به گروه تروریستی داعش به یک مجتمع مذهبی شیعیان دست‌کم یک کشته و حدود ۱۰۰ زخمی به جا گذاشت. در پی این حمله پلیس بنگلادش با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، حدود ساعت ۲ بامداد به وقت محلی، ۳ بمب به داخل مجتمع «حسینی دالان» که هزاران تن از شیعیان بنگلادش برای مراسم عزاداری عاشورای حسینی در آن گرد هم آمده بودند، پرتاب شد که بر اثر آن، یک پسر ۱۲ ساله جان باخت. طبق گفته رئیس پلیس محلی در بنگلادش، یکی از عاملان این حمله توسط نیروهای امنیتی دستگیر شده است.

روز جمعه همزمان با برگزاری مراسم تاسوعا در پاکستان نیز حمله به مجلس عزاداران در شهر یعقوب آباد استان سند در جنوب پاکستان دست‌کم ۲۲ کشته و بیش از ۴۰ زخمی به جا گذاشت. هنوز هیچ فرد یا گروهی مسئولیت حمله روز جمعه به مراسم شیعیان در پاکستان را برعهده نگرفته اما حمله روز قبل از آن به مسجد شیعیان در منطقه بلوچستان پاکستان از سوی گروه تروریستی لشکر جهنگوی انجام شده بود. در این حمله که مراسم عزاداری شیعیان هدف قرار گرفت، یک بمبگذار انتحاری خود را در مقابل محل برگزاری مراسم منفجر کرد که در جریان این حمله ۱۰ عزادار کشته شدند.

روز جمعه حمله به ۲ مسجد در ۲ شهر در منطقه شمال شرق نیجریه دست‌کم ۵۵ کشته و بیش از ۱۰۰ زخمی به جا گذاشت. در انفجاری بزرگ در شهر یولا مرکز استان اداماوا، ۲۷ نفر از نمازگزاران کشته شدند. برخی مسئولان محلی نیز در مراسم نماز جمعه این مسجد حضور داشتند. همزمان مسجدی در شهر مایدوگوری نیز شاهد حمله انتحاری دیگری بود که ۲۸ کشته به جا گذاشت. مسئولیت انفجارهای نیجریه را نیز هیچ فرد یا گروهی برعهده نگرفته اما حمله‌هایی از این دست در این کشور از سوی گروه تروریستی بوکوحرام انجام می‌شود که از سال گذشته با خلیفه خودخوانده گروه تروریستی داعش اعلام بیعت کرده است.